境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

境内会计师事务所注册会计师姓名 袁龙平、李花

2、当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

3、聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

本年度，公司聘请瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2014 年度内部控制审计机

构，内控审计报酬为 24 万元。

2013 年，公司非公开发行股份，该项目的保荐机构长城证券有限责任公司在报告期内履

行持续督导职责。

因筹划资产重组事项，公司聘请招商证券股份有限公司为独立财务顾问，公司已于 2015

年 4月 13日在巨潮资讯网披露了本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交

易事项的详细信息。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

报告期内，公司启动筹划重大资产重组事项。2014 年 9 月 15 日开市起公司股票因筹划

重大事项停牌，2014 年 11 月 10 日确认所筹划的重大事项为重大资产重组。2015 年 4 月 13

日公司对外披露了《深圳市特发信息股份有限公司公司发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金暨关联交易报告书（草案）》（详见 2015 年 4 月 13 日的《证券时报》和巨潮资讯网。

2015 年 4 月 13 日，公司股票复牌。

深圳市特发信息股份有限公司 2014 年年度报告全文

44

十五、公司子公司重要事项

2014 年 12 月 11 日，公司经董事会第五届二十六次会议审议通过，经营层会议讨论决定，

由控股子公司深圳市特发信息光网科技股份有限公司参与竞买光明新区 A631-0107 宗地，支

持其产业发展。2015 年 1 月 15 日，深圳市特发信息光网科技股份有限公司参与了深圳市国

有建设用地使用权挂牌出让竞拍活动，并成功竞得 A631-0107 宗地的国有建设用地使用权（详

见 2015 年 2 月 17 日的《证券时报》和巨潮资讯网）。深圳市特发信息光网科技股份有限公司

计划在该宗地建设产业基地，整合企业发展资源。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市特发信息股份有限公司 2014 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 33,479,044 12.35% -21,000,000   -59,982 -21,059,982 12,419,062 4.59%

2、国有法人持股 12,284,119 4.53%   0 12,284,119 4.54%

3、其他内资持股 21,194,925 7.82% -21,000,000   -59,982 -21,059,982 134,943 0.05%

其中：境内法人持股 21,000,000 7.75% -21,000,000   -21,000,000 0 0.00%

   境内自然人持股 194,925 0.07%   -59,982 -59,982 134,943 0.05%

二、无限售条件股份 237,520,956 87.65% 21,000,000   59,982 21,059,982 258,580,938 95.41%

1、人民币普通股 237,520,956 87.65% 21,000,000   59,982 21,059,982 258,580,938 95.41%

三、股份总数 271,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 271,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售 本期增加限售 期末限售 限售原因 解除限售

深圳市特发信息股份有限公司 2014 年年度报告全文

46

股数 股数 股数 日期

中国工商银行－汇添富成长焦

点股票型证券投资基金
3,000,000 3,000,000  0 非公开发行股份

2014 年 2

月 12 日

中国农业银行－中邮核心成长

股票型证券投资基金
3,000,000 3,000,000  0 非公开发行股份

2014 年 2

月 12 日

中国工商银行－诺安股票证券

投资基金
6,000,000 6,000,000  0 非公开发行股份

2014 年 2

月 12 日

东海证券－交行－东风 5 号集